
REGIONE PIEMONTE BU27 09/07/2015 
 

Codice A17070 
D.D. 1 luglio 2015, n. 393 
DGR n. 58 - 2854 del 7 novembre 2011- Determinazione Dirigenziale n. 223 del 13 aprile 2015 
- Revoca parziale della Determinazione Dirigenziale n. 356 del 16.05.2015. 
 

(omissis) 
IL DIRIGENTE 

(omissis) 
determina 

 
Per le motivazioni in premessa,   
a) di modificare l’allegato n. 1 della D.D n. 356 del 16.05.2015. nella graduatoria della 
denominazione DOCG Alta Langa nel seguente modo: 
 
- si inserisce l’azienda ASINARO ANDREA CUAA SNRNDR81M04A052Y in posizione n. 23 e 
conseguentemente si riposizionano le domande successive fino alla n. 43. 
 
b) di revocare parzialmente la D.D. n. 356 del 16.05.2015, approvando in conformità con la D.D. n. 
223 del 13 aprile 2015  la graduatoria aggiornata delle domande di assegnazione dell’idoneità alle 
superfici vitate ai fini della rivendicazione della DOCG Alta Langa, allegata alla presente per farne 
parte integrante; 
 
c) di provvedere alla pubblicazione della stessa graduatoria nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte e sul sito regionale; tale pubblicazione ha valore di notifica per le aziende assegnatarie;   
 
d) che, in applicazione dell’articolo 26, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, tale 
atto sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito ufficiale della Regione 
Piemonte. 
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto ovvero l'azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della legge regionale 22/2010. 
 

Il Responsabile di Settore 
dott. Gualtiero Freiburger 

 
Il visto del Direttore è agli atti della Direzione 

Allegato 



Graduatoria Bando DOCG Alta Langa luglio 2015- Campagna 2014/2015

1 REGP/VIT/2015/24 CRZMNC83E57B594I 01561770056 CARUZZO MONICA S 17/05/1983 reimpianto riconversione v 0,3194 0,3194 0,3194
2 REGP/VIT/2015/61 CPRNDR80A26A052J 01519390056 CAPRA ANDREA S 26/01/1980 reimpianto riconversione v 0,3 0,6194 0,6194
3 REGP/VIT/2015/86 LBTCNZ76C52D205V 02967250040 PODERI CELLARIO DI LUBATTI CINZIA S 12/03/1976 reimpianto da trasferiment 0,3 0,9194 0,9194
4 REGP/VIT/2015/18 FNCRNT66L28A124O 02317760045 FENOCCHIO RENATO S 28/07/1966 variazione idoneità 0,315 1,2344 1,2344
5 REGP/VIT/2015/6 VZZPLA65H28B594L 00958190050 AVEZZA PAOLO S 28/06/1965 variazione idoneità 0,1 1,3344 1,3344
6 REGP/VIT/2015/53 MRTFLL65E60A124M 02042820049 MARTINO FIORELLA S 20/05/1965 reimpianto da trasferiment 0,31 1,6444 1,6444
7 REGP/VIT/2015/149 RGNPLA64D63C049Q 02270710045 ARAGNO PAOLA S 23/04/1964 variazione idoneità 0,33 1,9744 1,9744
8 REGP/VIT/2015/154 BRBMRA62P24A182D 01367120050 AZ. VITIVINICOLA BARBARINO MARIO S 24/09/1962 reimpianto riconversione v 0,33 2,3044 2,3044
9 REGP/VIT/2015/82 CPLCLD60L47D093P 02795460043 CAPELLO CLAUDIA S 07/07/1960 variazione idoneità 0,2242 2,5286 2,5286

variazione idoneità 0,11
reimpianto da trasferiment 0,19

11 REGP/VIT/2015/110 FRRLCN55S23D093W 01967140045 FERRERO LUCIANO S 23/11/1955 variazione idoneità 0,24 3,0686 3,0686
12 REGP/VIT/2015/120 DMNMTT92C27A124M 01533110050 DE MENEGHI MATTIA S 27/03/1992 variazione idoneità 0,51 3,5786

reimpianto riconversione v 2,9276
reimpianto da trasferiment 1,0724

14 REGP/VIT/2015/87 01585760059 01585760059 AZIENDA AGRICOLA NEGRO MARIA LUIGINA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA S 16/05/1986 variazione idoneità 0,413 7,9916
15 REGP/VIT/2015/28 MNTPTR85T27C933Z 03085780041 AZ. AGR. ROCCASANTA DI MONTI PIETRO S 27/12/1985 variazione idoneità 0,5796 8,5712
16 REGP/VIT/2015/31 01041090059 01041090059 SOCIETA' AGRICOLA AZIENDA AGRICOLA SCAGLIOLA S.S. S 03/12/1985 variazione idoneità 0,488 9,0592
17 REGP/VIT/2015/20 FSSLSS85L42B111T 03498500044 AZ.AGR.FISSORE ALESSIA S 02/07/1985 reimpianto da trasferiment 0,7248 9,7840
18 REGP/VIT/2015/74 01438510057 01438510057 VIOTTI VINI SOCIETA' AGRICOLA S 19/03/1985 reimpianto riconversione v 0,3749 10,1589
19 REGP/VIT/2015/52 FCNSRN85A55A124Y 01486910050 LA CURTIS DI SERENA AZIENDA AGRICOLA DI FICANI SERENA S 15/01/1985 reimpianto da trasferiment 0,5 10,6589
20 REGP/VIT/2015/119 GHGNDR84T16L219J 03261980043 AZIENDA AGRICOLA GHIGLIANO DI GHIGLIANO ANDREA S 16/12/1984 variazione idoneità 0,975 11,6339
21 REGP/VIT/2015/132 BRCGPP83P18F351E 03303960045 BRACCO GIUSEPPE S 18/09/1983 variazione idoneità 0,71 12,3439
22 REGP/VIT/2015/116 SBRFLV82E27B111Y 03081630042 SOBRERO FLAVIO S 27/05/1982 variazione idoneità 1,6008 13,9447

reimpianto riconversione v 0,3265
variazione idoneità 0,3700
reimpianto riconversione v 1,15
variazione idoneità 1
reimpianto riconversione v 1,9891
reimpianto da trasferiment 1,9389
variazione idoneità 0,86
reimpianto da trasferiment 0,9528

27 REGP/VIT/2015/117 RCGSFN79P15A052T 01896290069 RICAGNO STEFANO S 15/09/1979 reimpianto da trasferiment 4 26,5320
reimpianto riconversione v 3,3387
reimpianto da trasferiment 0,6613
reimpianto riconversione v 0,765
variazione idoneità 0,8106

30 REGP/VIT/2015/125 SCLLRA77C61I480U 02387050061 SCOLLETTA LAURA N 21/03/1977 reimpianto da trasferiment 0,4 32,5076
31 REGP/VIT/2015/11 GHIRRT77B14A182C 02033900065 AZIENDA AGRICOLA GHIO ROBERTO - VIGNETI PIEMONTEMARE N 14/02/1977 reimpianto riconversione v 1,8995 34,4071
32 REGP/VIT/2015/70 00187300058 00187300058 IMMOBILIARE AGRICOLA PIEMONTESE SRL N 13/05/1976 variazione idoneità 3,6552 38,0623
33 REGP/VIT/2015/63 CHRLSE75T71A124X 02859360048 CHIARLE ELISA N 31/12/1975 reimpianto riconversione v 0,7546 38,8169
34 REGP/VIT/2015/158 RPLCLD75H06A124X 02515910046 RAPALINO F.LLI DI RAPALINO CLAUDIO N 06/06/1975 variazione idoneità 0,7523 39,5692
35 REGP/VIT/2015/104 GHGSCR75E20B594N 02581970049 GHIGNONE OSCAR N 20/05/1975 variazione idoneità 0,94 40,5092
36 REGP/VIT/2015/78 01478030057 01478030057 SOCIETA' AGRICOLA GIAMELLO STEFANO E SANDRO S.S. N 26/11/1974 variazione idoneità 0,35 40,8592

reimpianto riconversione v 0,0428
reimpianto da trasferiment 0,6135

38 REGP/VIT/2015/98 01484610058 01484610058 SOCIETA' AGRICOLA LA FAGIANA S.S. N 14/11/1973 variazione idoneità 0,7005 42,2160
39 REGP/VIT/2015/32 PRNFDN73M12D205A 03227340043 AZ. VITIVINICOLA PRINCIPIANO FERDINANDO N 12/08/1973 variazione idoneità 1,49 43,7060
40 REGP/VIT/2015/100 FBNFRZ60C02L570Z 00913960043 AZ. VITIVINICOLA CONZIA DI FABIANI FABRIZIO N 02/03/1960 variazione idoneità 0,343 44,0490
41 REGP/VIT/2015/8 CRRSRG56A21L410C 02054940040 CERRINO SERGIO N 21/01/1956 variazione idoneità 0,3326 42,4821

reimpianto riconversione v 0,1652
variazione idoneità 0,1652

43 REGP/VIT/2015/99 LLNVTR43E58A779V 03493190049 AZ. AGRICOLA GRIERO DI ELLENA VITTORIA N 18/05/1943 variazione idoneità 0,3477 43,1602

14,641223 REGP/VIT/2015/35 SNRNDR81M04A052Y 01448460053 ASINARO ANDREA S 04/08/1981

Intervento

Superficie 
Intervento

(ha)

Somma 
superficie per 
Ammissione 
all'Intervento 

Zona di 
Salvaguardia

Posizione 
Graduatoria Intervento Ammesso

Data di Nascita
Titolare/Rappres
entante Legale

Numero Pratica CUAA Partita IVA Denominazione Azienda

10 S 12/08/1957

Somma superficie per 
Ammissione all'Intervento

TOTALE 30 ha
(ha)

REGP/VIT/2015/57 RGGCMN57M52C230R 00961890050 REGGIO CLEMENTINA 2,8286 2,8286

S 24/02/198713 REGP/VIT/2015/129 DMRMRA87B24A479R 01465590055 DAMERIO MAURO

24 S 25/07/1981

7,5786

REGP/VIT/2015/46 TRTLVI81L25I480J 02904440043 TARETTO LIVIO 16,7912

S 05/02/198125 REGP/VIT/2015/90 03599170044 03599170044 PIAN ROMUALDO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE

26 S 09/05/1980

20,7192

REGP/VIT/2015/107 GRBRRT80E09L219H 03355810049 AZ. AGR. DI GARBARINO ROBERTO 22,5320

S 15/09/197928 REGP/VIT/2015/150 00998730055 00998730055 SOC.AGRICOLA CA' DEI MANDORLI S.R.L.

29 S 24/05/1979

30,5320

REGP/VIT/2015/121 BOXLRT79E24F902Y 01191930054 IL CARDINALE DI BO ALBERTO MARIA 32,1076

N 04/10/197437 REGP/VIT/2015/43 ZVTFCL74R04F902S 01154730053 ZAVATTARO FABIO CLAUDIO

42 N 27/02/1955

41,5155

REGP/VIT/2015/93 FGLMRC55B27L219Q 00918200049 FOGLIO MARCO 42,8125


